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området med ind i den planlægning, de sidder 
med lige nu. Bl.a. har Region Midt jo beskrevet i 
et oplæg, hvordan de ser hele deres børneområ- 
de organiseret fremadrettet. Det, de bl.a. peger 
på, og som jeg hæfter mig ved, er, at ca. 92 pet. af 
de børn, der bliver indlagt på sygehus, indlæg- 
ges akut. Og derfor er der meget, meget god 
grund til at tænke på, hvordan man organiserer 
børneafdelingerne og børnehospitaler for den 
sags skyld fremadrettet. 

Som sagt synes vi, at det er et sympatisk for- 
slag, der ligger fra Dansk Folkeparti, men vi sy- 
nes, der er brug for at få analyseret området lidt 
bedre, og derfor vil vi meget gerne afvente de 
anbefalinger, der kommer fra den arbejdsgrup- 
pe, der er organiseret i Sundhedsstyrelsen. 

Vi kan ikke tilslutte os det konkrete forslag, 
der ligger her, men vi synes, det kunne være en 
rigtig god idé, hvis Sundhedsudvalget tager en 
drøftelse af det her område og eventuelt afhol- 
der en høring, så vi derigennem kan få et billede 
af, hvordan det ser ud på området, og få nogle 
pejlemærker i forhold til, hvor det er, regionerne 
er på vej hen, når vi snakker hele børneområdet. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Vi siger tak til ordføreren. Der er ikke nogen, der 
har bedt om korte bemærkninger. Næste ordfø- 
rer er fru Lene Hansen. 

Lene Hansen (S): 
Socialdemokraterne ønsker, at danskerne altid 
kan have tillid til, at det danske sundhedsvæsen 
kan tilbyde hjælp og behandling af høj kvalitet, 
hvis sygdom eller ulykke skulle ramme. Vi øn- 
sker et borgernært sundhedsvæsen med fri og 
lige adgang til behandling for alle. 

For os er borgerne i centrum for al politik, 
som vi udformer for det danske sundhedsvæsen 
både inden for og uden for de tykke hospital- 
smure. Vi mener, at Danmark fortjener et sund- 
hedsvæsen, der bygger på den nyeste viden og 
den bedste udnyttelse af ressourcerne til gavn 
for borgerne og patienterne. 

Forslaget fra Dansk Folkeparti om at iværk- 
sætte et analysearbejde om etablering af børne- 
hospitaler i regionerne ser jo på denne baggrund 
helt tilforladeligt ud. Men vi finder alligevel, at 
det er lidt omsonst at etablere et analysearbejde, 
hvor resultatet er beskrevet og bestemt på for- 
hånd. 

Vi mener, at hvis regionerne ønsker at etable- 
re børnehospitaler, vil det nok helt naturligt ind- 
gå i det planlægningsarbejde, der lige nu foregår 

i de enkelte sygehusregioner. At fremsætte dette 
forslag på nuværende tidspunkt er efter vores 
mening det samme som at kortslutte en proces, 
der er i fuld gang. 

Vi er heller ikke enige med Dansk Folkeparti 
i, at der kun vil være gevinster ved at etablere 
børnehospitaler, sådan som det fremgår af be- 
mærkningerne til forslaget. Vi mener, at behand- 
lingen i visse situationer endda kan risikere at 
forringes. Selv om det i teorien kunne tænkes, at 
der kunne være gode synergieffekter ved at 
etablere børnehospitaler, er vi faktisk usikre på, 
hvilke konsekvenser etableringen af et børneho- 
spital i hver region ville få for behandlingen af 
børn og unge med et handicap, der ofte trækker 
på andre specialister end lige de pædiatriske. 

Kl. 17.10 
Så frygter vi også, at den mangel på læger og 

ikke mindst speciallæger, som flere hospitaler i 
provinsen oplever i dag, vil forværres. En så 
kraftig centralisering, som Dansk Folkeparti 
lægger op til her, er vi imod. Børn har ligesom 
voksne krav på den bedste behandlingsindsats 
og den hurtigste; transporttiden for pårørende 
må heller ikke blive urimelig lang, og det vil den 
blive i mange regioner, hvis der skal etableres et 
børnehospital i hver region, som forslaget læg- 
ger op til. 

Jeg er sikker på, at vi her fra Folketingets side 
konstant vil være opmærksomme på, om den 
kvalitet, borgerne får i sundhedsvæsenet, også 
er i orden. Og hvis regionerne ønsker at etablere 
børnehospitaler, vil det jo være, fordi de vurde- 
rer, at der vil være store fordele at høste kvali- 
tetsmæssigt. Men som sagt mener vi, at det er 
overvejelser, som regionerne skal gøre sig, lige- 
som Sundhedsstyrelsens udredningsarbejde om 
sammenhængen mellem de enkelte specialer, 
som vi har hørt ministeren omtale, også vil klar- 
gøre et behov; og det arbejde pågår jo nu. Vi fin- 
der derfor Dansk Folkepartis forslag om at etab- 
lere endnu et udredningsarbejde overflødigt. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Tak til ordføreren. Der er ikke nogen, der har 
bedt om korte bemærkninger, og vi går over til 
næste ordfører, som er fru Birthe Skaarup. Og ef- 
ter ordførerens ønske er indlægget delt op i to 
indlæg a 5 minutter. 

Birthe Skaarup (DF): 
Jeg har valgt at dele indlægget op i to netop for 
at komme med nogle forslag, som man måske 
ikke lige har tænkt på rundtomkring i ordfører- 


